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EESSÕNA 

Dokumendi (EN 15567-2:2015) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 136 „Sports, playground and 
other recreational facilities and equipment“, mille sekretariaati haldab DIN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2015. a novembriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2015. a novembriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN [ja/või 
CENELEC] ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN 15567-2:2007. 

EN 15567 „Sports- and recreational facilities — Ropes courses“ koosneb järgmistest osadest: 

— Part 1: Construction and safety requirements; 

— Part 2: Operation requirements. 

Peamised muudatused standardis EN 15567-2:2007 on järgmised: 

a) muudeti termineid ja määratlusi (peatükk 3); 

b) määrati kategooriad individuaalsetele ohutussüsteemidele ja nendele vastavad nõuded (peatükk 3 ja 
peatükk 6); 

c) muudeti nõudeid järelevalvele individuaalsete ohutussüsteemide kategooriate järgi (peatükk 9); 

d) parandati toimetuslikud vead. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, 
Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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SISSEJUHATUS 

Köisrajad varieeruvad märgatavalt ning võivad olla kasutatud kasvataval, vaba aja veetmise, väljaõppe 
või teraapilisel otstarbel. 

Tegevusi köisradadel peaksid teostama ainult need, kes on füüsiliselt ja vaimselt võimelised täitma 
operaatori kindlaks määratud nõudeid. 

Tegevused köisradadel sisaldavad riske, mida tootjad ja operaatorid peaksid ohjama. See saavutatakse 
läbi hoolika konstrueerimise, valmistamise, järelevalve, väljaõppe, juhendamise, teavitamise jne. 

Ohutussüsteemid võivad olla kollektiivsed või individuaalsed. Individuaalsed ohutussüsteemid 
klassifitseeritakse kategooriatesse A kuni E. Siiski, need kategooriad iseenesest ei määra kindlaks köisraja 
ohutust. Eri ohutusseadmed koosnevad seadmetest, mis on konstrueeritud piirama kukkumiste või 
kokkupõrgete tagajärgi. Köisradadega kaasnevad neile omased riskid. Need riskid peaksid siiski olema 
piisavalt ohjatud ning minimeeritud köisraja operaatori ja raja personali poolt; peaks olema arusaadav, et 
riske ei saa täielikult kõrvaldada. 

Riskihindamise alusel peaksid operaatorid rakendama põhjendatult praktilisi meetmeid osalejate ja 
personali ohutuse tagamiseks. See tähendab, et riskide astet konkreetses 
tegevuses/tegevuskohas/rajatises on vajalik tasakaalustada ajalises, hädaolukordade tekkimise, 
maksumuse, kasumi ja füüsilise raskuse mõttes selliste meetmetega, mis hoiaksid ära või vähendaksid 
riske. 

Mööndakse, et selle standardi iga tingimuse rakendamine ei pruugi olla sobiv kõikidel juhtudel. Mis tahes 
kõrvalekaldumine standardist peaks tagama võrdväärse või kõrgema ohutuse taseme. Kui standardist 
kaldutakse kõrvale, tuleks anda kirjalik riskihinnang, mis sätestab põhjenduse kõrvalekaldumise kohta. 

Köisraja operaator peaks samuti arvestama standardit EN 15567-1, kui ta viib läbi riskihinnanguid. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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1 KÄSITLUSALA 

See Euroopa standard rakendub köisradade käitamisele, nagu määratletakse standardis EN 15567-1. 

See Euroopa standard määrab kindlaks nõuded käitamisele, et tagada sobiv ohutustase ja teenindus, kui 
kasutatakse vaba aja veetmise, väljaõppe, kasvataval või teraapilisel otstarbel. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumendid, mille kohta on standardis esitatud normiviited, on kas tervenisti või 
osaliselt vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud 
väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

EN 15567-1:2015. Sports and recreational facilities — Ropes courses — Part 1: Construction and safety 
requirements 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

3.1 
instruktor (instructor) 
isik, kel on oskused, teadmised, kogemus ja otsusvõime teha rahuldavalt järelevalvet ülesannete või 
tegevuste täitmise üle köisrajal 

MÄRKUS  Instruktori roll võib sisaldada järgmist: 

— nõutava teabe andmine, et kindlustada seadmete ja elementide õige kasutamine; 

— kontrollimine, et osalejad kasutavad õigeid seadmeid; 

— osaleja iseseisvuse hindamine köitest katserajal; 

— sobivate järelvalve tasemete tagamine; 

— veendumine, et ohutusnõuded on täidetud; 

— päästja teavitamine, kui see on nõutav; 

— osalejatele abi osutamine; 

— rutiinsete visuaalsete ülevaatuste läbiviimine. 

3.2 
operaator (operator) 
üksikisik või organisatsioon, kes on vastutav toimingute eest köisrajal 

3.3 
päästja (rescuer) 
instruktor, kellel on oskused ja pädevus köisrajal mis tahes juurdepääsetavast kohast osaleja 
ohutussüsteemiga ohutult alla tuua 

3.4 
õnnetus (accident) 
juhtum, mis lõpeb vigastusega 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade




